
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Тридцать седьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
24 сентября 2009 года  №      354 
 

г. Глазов  

  
О готовности объектов  жилищно-коммунального 
 хозяйства Глазовского района  

 к  зимнему отопительному периоду 2009-2010 гг. 

 

 

Заслушав информацию  заместителя главы Администрации Глазовского района 

Ушаковой Нины Александровны о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к 

зимнему отопительному периоду 2009-2010 гг., Районный Совет депутатов отмечает, что 

Администрацией района  и жилищно-коммунальными предприятиями в основном завершены 

работы по подготовке объектов теплоснабжения к работе в зимний отопительный период.  Из 

26 котельных к работе в зимних условиях готовы 25 котельных.  В котельной села Понино не 

подключены угольные котлы к общей системе теплоснабжения, в селе Дзякино не завершена 

наладка тепловых сетей. 

Подписаны паспорта готовности на все котельные, кроме центральной котельной в селе 

Понино. 

Незавершенным остается ремонт теплосетей в деревне Кожиль.  

Задание по созданию  45-ти дневного запаса твердого топлива предприятиями 

жилищно-коммунального хозяйства выполнено  на 42 процента (в 2008 году – 63,7 процента). 

 Полностью погашена задолженность учреждений бюджетной сферы, задолженность 

предприятий жилищно-коммунального хозяйства  перед поставщиками угля составляет 5,6 

млн. рублей, задолженность населения за коммунальные услуги – 3247,1 тыс.рублей, глубина 

задолженности -1,4 месяца (по республике – 1,8  месяцев). 

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

  

1.  Подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к зимнему отопительному 

периоду считать  удовлетворительной. 

 2. Администрации Глазовского района в срок до 1.10.2009: 

-  оказать содействие жилищно-коммунальным предприятиям  по  завершению  работы 

по ремонту теплосетей  в деревне Кожиль, по подключению угольных  котлов к общей системе 

теплоснабжения в селе  Понино и завершению наладки тепловых сетей в селе Дзякино. 

 3.  Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по промышленности, развитию предпринимательства и жилищно- коммунальному хозяйству.  

 

 
 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

«____» ________________ 2009 года 
 

  


